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W zimowym klimacie słów kilka...

W czasach pandemii słowo „aktywność” nabiera nowego znaczenia. Nauczyliśmy się pracować 
zdalnie, być aktywni przy komputerze i w mediach społecznościowych. „Aktywność” przejawia 
się także w pomysłowości omijania zakazów i obostrzeń, nałożonych w okresie trwania pande-
mii.
Ale wszyscy już tęsknimy za powrotem do normalnego życia zawodowego, towarzyskiego czy 
nieskrępowanego wyjazdu tam, gdzie ma się ochotę. Może już niedługo nadejdzie ten moment.
Pozostaje czas oczekiwania na przyjęcie szczepionki, która jest paszportem do zniesienia re-
żimu i powrotu do dawnych przyzwyczajeń. Trzeba jedynie przyjąć dwie dawki. I wierzyć, że 
razem z poprawą zdrowia, poprawi się również lepsze samopoczucie i zwiększy się przestrzeń 
życiowa. Może warto dać się przekonać?
Od początku roku mieszkańcy Gminy Złocieniec mogą skorzystać z bezpłatnych badań profi lak-
tyki jelita grubego. Brzmi groźnie, ale dla własnego zdrowia i komfortu warto skorzystać. 
Również dlatego, że takie badania potrafi ą kosztować nawet 1000 zł podczas wizyt pry-
watnych. Zachęcam do zajrzenia na www.kolonovita.pl, więcej informacji także w tym 
numerze biuletynu.
Jak już tyle o zdrowiu, to warto zaznaczyć uroczystości setnych urodzin Naszych Miesz-
kańców. Życzę im zdrowia, sił i wytrwałości na następne lata. A mamy na terenie gmi-
ny cztery takie osoby!!! Wewnątrz numeru poznać możecie dwóch wyjątkowych ju-
bilatów.
Zachęcam do lektury Klimatów, obserwowania „Aktywności” mieszkańców oraz 
korzystania z wiedzy i informacji praktycznych skrywających się wewnątrz nu-
meru. I pamiętajmy że 5 marca mija kolejna rocznica wyzwolenia Złocieńca.

Burmistrz Złocieńca
Krzysztof Zacharzewski

Złocieniecka obwodnica wchodzi 
w następny etap realizacji

Zakończył się ważny etap w 
pracach nad Obwodnicą Zło-

cieńca. Zostałem jako Burmistrz 
zaproszony przez GDDKiA w 
Szczecinie do uczestnictwa w 
spotkaniach grupy roboczej, 
która przez kilka miesięcy pra-
cowała nad wstępną koncepcją 
przebiegu Naszej obwodnicy. 
Rozpatrywanych było kilka wa-
riantów. Natomiast 15 lutego br., 
podczas spotkania w urzędzie, 
miałem okazję przedstawić wy-
niki tych prac przedstawicielom 
służb i jednostek funkcjonują-
cych  na terenie naszej gminy. 

Uwagi i sugestie po tym spotkaniu, 
przesłane zostaną do projektanta, 
który odpowiedzialny będzie za prze-
prowadzenie konsultacji społecznych 
zaproponowanego przebiegu drogi.

Dodam tylko że priorytetem jest, by 
obwodnica przejęła tranzyt przez 
miasto, jak najmniej ingerowała w ob-
szary rozbudowy miasta, prowadziła 
poza terenami istniejącej zabudowy 
oraz dała Nam szereg dodatkowych 
możliwości dla rozwoju i zwiększenia 
atrakcyjności Złocieńca. Szczegóły 
poznamy już niedługo.

Na razie chciałbym przekazać ofi -
cjalne podziękowania dla Generalnej 
Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
w Szczecinie za bardzo dobrą i profe-
sjonalną współpracę, licząc że w ta-
kiej atmosferze dotrwamy do końca 
inwestycji.

Burmistrz Złocieńca
[Krzysztof Zacharzewski]

Powiat Drawski w tym roku 
odpowiedzialny za stan dróg 
powiatowych w całej gminie 

Złocieniec

Pod koniec ubiegłego roku, 
podczas spotkania pomię-

dzy Burmistrzem Złocieńca 
Krzysztofem Zacharzewskim i 
jego zastępcą – Natanem Fiu-
towskim a przedstawicielami 
Powiatu Drawskiego, Walde-
marem Włodarczykiem – Eta-
towym Członkiem Zarządu oraz 
Zbigniewem Kotem – Dyrek-
torem Zarządu Dróg Powiato-
wych ustalono,  że w roku 2021  
nie zostanie podpisana umowa 
na zimowe i letnie utrzymanie 
dróg powiatowych w mieście.

Powiat zamierza zakupić specjalistyczny 
sprzęt do zamiatania ulic. Z tego względu 
zaproponowano, że Zarząd Dróg Powia-
towych samodzielnie będzie utrzymywał 
swoje drogi, nie zlecając tego zadania tak 
jak było dotychczas – porozumieniem, 
Gminie Złocieniec. Dlatego, w ramach 
ewentualnych uwag, gmina przestaje być 
stroną co do jakości i stanu dróg (wraz z 
chodnikiem, który jest częścią drogi poza 
terenami przyległymi do wspólnot i po-
sesji prywatnych). Liczymy, że powyższa 
zmiana poprawi dotychczasowe utrzy-
manie tych dróg i wpłynie na poprawę ich 
wyglądu oraz częstotliwości sprzątania.
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Złocieniecka fi rma 
Loft Fitness and Cafe 

liderem konkursu 
„Diamenty Pomorza 

Zachodniego“

„Diamenty Pomorza Zachodniego“ to konkurs orga-
nizowany przez Północną Izbę Gospodarczą, Urząd 
Marszałkowski oraz Fundusz Pomerania. W ramach 
konkursu zostały wybrane najciekawsze fi rmy, któ-
re działają na terenie Pomorza Zachodniego, które 
dynamicznie rozwijają się, inwestują w innowacje 
i ochronę środowiska oraz mają pozytywny wpływ 
na społeczność lokalną. Pierwsze miejsce w kon-
kursie zajął złocieniecki klub fi tness „Loft Fitness & 
Cafe”. Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych 
sukcesów!

Obowiązek odśnieżania chodników, 
dachów i usuwania sopli

Szanowni Państwo, przy-
pominamy fi rmom, in-

stytucjom i osobom pry-
watnym o konieczności 
odśnieżania chodników 
oraz usuwania sopli i na-
wisów śnieżnych z dachów, 
balkonów oraz miejsc gdzie 
zalegający śnieg i lód mogą 
stanowić zagrożenie dla 
bezpieczeństwa przechod-
niów oraz samego budynku. 
Przypominamy, że odśnie-
żanie dachu, chodników 
przy posesji oraz usuwanie 
sopli należy do obowiązku 
właściciela/zarządcy nie-
ruchomości.  Odśnieżając 
chodnik, prosimy o składo-
wanie śniegu na jego obrze-
żach. NIE WOLNO wrzucać 
śniegu na ulicę.

Śnieg zalegający na powierzch-
ni dachu może negatywnie 
wpłynąć na konstrukcję da-
chu, zwłaszcza w czasie rozto-
pów. Śnieg zalegający na dachu 
może również stanowić zagro-
żenie dla przechodniów oraz 
samochodów poruszających 
się po drogach i chodnikach. 

Z tego powodu Prawo bu-
dowlane nakłada obowiązek 
usuwania nadmiaru śniegu 
z dachu oraz wykonywania do-
raźnej kontroli stanu technicz-
nego dachu oraz całego budyn-
ku.

Dołącz do żołnierzy 14. Zachodniopomorskiej 
Brygady Obrony Terytorialnej!

„Razem z nami rób to, 
co naprawdę ma sens 

– to fajne uczucie!”

Dołącz do żołnierzy 14. 
Zachodniopomorskiej Bry-
gady Obrony Terytorialnej!

Razem z nami bądź wsparciem dla 
społeczności lokalnej – naszych 
rodzin, kolegów, sąsiadów. Służba 
w Wojskach Obrony Terytorialnej 

nie koliduje z nauką czy wykony-
waną pracą. To satysfakcja z nie-
sienia pomocy najbliższym i swo-
jemu otoczeniu.

Nasi żołnierze to uczniowie, stu-
denci, nauczyciele, wykładowcy, 
pracownicy fi rm i administracji, 
biznesmeni; kobiety i mężczyźni. 
To całe rodziny, koleżanki i kole-
dzy z pracy, uczniowie z jednej 
klasy i studenci z tej samej grupy. 

Działamy ramię w ramię - wspól-
nie tworzymy wielką rodzinę 
- Brygadę Braci.

Chcesz do nas dołączyć? Żołnie-
rzem może zostać każdy pełnolet-
ni niekarany Polak.

Rozpocznij swoją przygodę z Te-
rytorialsami już dziś!

Dzwoń! Pisz! Skontaktujemy się
z Tobą!

„Wierzchowskie wędrówki 
w pięciu wymiarach” 

już w sprzedaży...

Informujemy, że jest już dostępna książ-
ka autorstwa  Jarosława Leszczełowskiego 

„Wierzchowskie wędrówki w pięciu wymiarach 
TOM I”. W pierwszym tomie autor opisał starszy, 
średniowieczny obszar osadniczy gminy, któ-
ry obejmuje miejscowości: Wierzchowo, Osiek 
Drawski, Żabin, Żabinek i Żeńsko oraz kilka 
mniejszych osad i dawnych folwarków. Książkę 
można już kupić w Centrum Informacji Tury-
stycznej w Złocieńcu, ul. Stary Rynek 6. 

Cena 1 egzemplarza wynosi 32,99 zł.

[UM Złocieniec]
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Sto lat!

W dniu 20 stycznia 2021r. zaszczyt-
ny jubileusz 100. urodzin obcho-
dził mieszkaniec Złocieńca Pan 
Józef Dyderski. W tym uroczystym 
dniu jubilata odwiedzili Burmistrz 
Złocieńca Krzysztof Zacharzew-
ski oraz kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Anna Lachowska. Bur-
mistrz wraz z życzeniami prze-
kazał dla jubilata kosz z upomin-
kami oraz piękny bukiet kwiatów 
i odczytał list gratulacyjny nade-
słany przez Prezesa Rady Mini-
strów Mateusza Morawieckiego. 

Jak opowiada Pan Józef na nasze 
tereny przyjechał  w 1945 r. Przez 
2 pierwsze lata mieszkał w Drawsku 
Pomorskim skąd w 1947 r. przepro-
wadził się do Cieszyna. A od 2010 r. 
mieszka w Złocieńcu.

Pan Józef jest w dobrej kondycji fi -
zycznej. Podczas spotkania zdra-
dził, że jeszcze do listopada 2020 r. 
jeździł rowerem! Zdradził także, że 
nie zamierza z roweru rezygnować, 
czeka tylko lepszą pogodę i wiosną 
rusza na rower.

W styczniu uczestniczyliśmy nie w jednym, ale aż w dwóch jubileuszach setnych urodzin naszych mieszkańców 
Złocieńca - Pani Apolonii Stefańskiej oraz Pana Józefa Dyderskiego. Serdecznie gratulujemy i życzymy kolejnych stu lat!

Cyfrowy Senior w Biblio@Sieci
Biblioteka Publiczna w Złocień-

cu znalazła się w gronie 30 
zwycięskich wniosków w III edycji 
Programu „Generacja 6.0” Fundacji 
BGK im. J. K. Steczkowskiego.

Grant w wysokości 15.000 zł zostanie 
przeznaczony na realizację projektu pod 
nazwą : „Cyfrowy Senior w Biblio@Sieci”.

Do udziału zapraszamy Seniorów, oso-
by 60+. W ramach projektu uczestnicy 
wezmą czynny udział w kursie kom-
puterowym „Bądź w Sieci”, w warszta-
tach z zakresu obsługi smartfonów oraz 

warsztacie fotografi cznym i na temat 
języka użytkowego w mediach. Ponadto 
odbędzie się sześć spotkań tematycznych 
ze specjalistami, aby przybliżyć uczest-
nikom funkcjonowanie w cyfrowym 
świecie: e-urzędowości, e-wniosków, 
e-bankowości, e-pacjenta by mogli stać 
się świadomymi „e-obywatelami”.

Zapisy do udziału w projekcie prowadzo-
ne są w siedzibie Biblioteki Publicznej 
w Złocieńcu przy ul. Obrońców Wester-
platte 3. Więcej informacji u koordynatora 
projektu – Anny Styrskiej pod numerami 
telefonów : 94 367 16 49, 693-956-178.

W dniu 8 stycznia 2021r. zaszczytny 
jubileusz 100. urodzin obchodziła 
mieszkanka Złocieńca Pani Apolo-
nia Stefańska. W tym uroczystym 
dniu jubilatkę odwiedzili Burmistrz 
Złocieńca Krzysztof Zacharzew-
ski oraz kierownik Urzędu Stanu 
Cywilnego Anna Lachowska. Bur-
mistrz wraz z życzeniami przekazał 

jubilatce kosz z upominkami oraz 
piękny bukiet kwiatów i odczytał 
list gratulacyjny nadesłany przez 
Prezesa Rady Ministrów Mateusza 
Morawieckiego. 
Pani Apolonia urodziła się 
8.01.1921r. w Bożej Woli, powiat 
Włoszczowski. Do Złocieńca przyje-
chała w 1948 r.

POMORZE ZACHODNIE 
– BEZPIECZNA EDUKACJA

Gmina Złocieniec podpisała 
z Województwem Zachodnio-

pomorskim umowę o powierzenie 
grantu na realizację projektu gran-
towego pn. POMORZE ZACHODNIE 
– BEZPIECZNA EDUKACJA.

Projekt pn. POMORZE ZACHODNIE 
– BEZPIECZNA EDUKACJA współfi -
nansowany przez Unię Europejską w 
ramach Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego, Działania 7.7 Wdrożenie 
programów wczesnego wykrywania 
wad rozwojowych i rehabilitacji dzie-
ci z niepełnosprawnościami oraz za-
grożonych niepełnosprawnością oraz 
przedsięwzięć związanych z walką 
i zapobieganiem  COVID-19 Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Zachodniopomorskiego 2014 – 2020, 
Nr RPZP.07.07.00-32-N001/20

Gmina Złocieniec podpisała z Woje-
wództwem Zachodniopomorskim umo-
wę nr WWS 203/2020 z dnia 9 listopada 
2020r. o powierzenie grantu na realiza-
cję projektu grantowego pn. POMORZE 
ZACHODNIE – BEZPIECZNA EDUKACJA 
współfi nansowany przez Unię Europej-
ską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego, Działania 7.7 Wdrożenie 
programów wczesnego wykrywania wad 
rozwojowych i rehabilitacji dzieci z nie-
pełnosprawnościami oraz zagrożonych 
niepełnosprawnością oraz przedsięwzięć 
związanych z walką i zapobieganiem  CO-
VID-19 Regionalnego Programu Opera-
cyjnego Województwa Zachodniopomor-
skiego 2014 – 2020.

Gmina uzyskała grant w wysokości 165 
920,00 zł na wsparcie placówek oświa-
towych, przedszkoli i żłobka działają-
cych na terenie gminy Złocieniec. Celem  
grantu jest łagodzenie skutków pandemii 
COVID-19 oraz przeciwdziałanie jej nega-
tywnym konsekwencjom, ochrona dzie-
ci przebywających w żłobkach, klubach 
dziecięcych oraz placówkach edukacyj-
nych wskazanych w art. 2 pkt. 1 - 3 oraz 
7 - 8 Ustawy Prawo Oświatowe, Dz.U. 
2017 poz. 59 z późn. zm. Zaplanowane 
wsparcie ma na celu ochronę ww. osób 
poprzez zapobieganie i ograniczenie 
skutków COVID-19.

W ramach grantu zakupiono środki  
ochrony osobistej, środki do dezynfekcji 
oraz inne materiały służące zapobieganiu 
i ograniczaniu skutków COVID-19 w pla-
cówkach gminy Złocieniec.
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Świadczenie 500+ 
w 2021 roku

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Złocieńcu – Sekcja 

Świadczeń Rodzinnych, Świadczeń Wy-
chowawczych i Funduszu Alimentacyjne-
go informuje, iż wnioski na świadczenia 
wychowawcze na nowy okres świadcze-
niowy 2021/2022 można składać:

- drogą elektroniczną od 1 lutego 2021r.
- drogą papierową od 1 kwietnia 2021r.

Dodatek mieszkaniowy  
- dopłata do czynszu

Miejsko Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Zło-

cieńcu informuje, że  osoby, któ-
rych dochody wskutek epidemii 
COViD-19 pogorszyły się, mogą 
ubiegać się o dodatek mieszka-
niowy powiększony o „dopłatę 
do czynszu”.

Wymieniona forma pomocy przy-
sługuje najemcom lub podnajemcom 
spełniającym warunki przyznania 
dodatku mieszkaniowego (tj. dochód 
miesięczny na osobę nie przekracza 
kwoty 1500 zł w rodzinie lub 2100 
zł w gospodarstwie jednoosobowym 
oraz kryterium metrażu), w przypad-
ku gdy:

• średni miesięczny dochód na oso-
bę w okresie 3 miesięcy poprze-
dzających datę złożenia wniosku 
jest co najmniej o 25% niższy niż 
średni miesięczny dochód na oso-
bę w 2019 r.,

• ubiegający się o dodatek mieszka-
niowy najmował albo podnajmo-
wał lokal mieszkalny przed dniem 
14 marca 2020 r. (nie musi być to 
ten sam lokal mieszkalny najmo-
wany w dniu składania wniosku, 
co najmowany w dniu 14 marca 
2020 r.),

• ubiegającemu się o dodatek miesz-
kaniowy nie przysługiwał wcze-
śniej dodatek powiększony o do-
płatę do czynszu,

• nie przysługuje właścicielom loka-
li mieszkalnych.

Wnioski o „dopłatę do czynszu” moż-
na składać do 31 marca 2021 r. w bu-
dynku MGOPS przy ul. Plac 650-lecia 1  
w Złocieńcu. Aby skorzystać z „dopłaty 
do czynszu” należy:

• złożyć wniosek o przyznanie do-
datku mieszkaniowego z adnota-
cją „wniosek o dodatek mieszka-
niowy powiększony o dopłatę do 
czynszu” wraz z oświadczeniem 
(druk oświadczenia do pobrania 
w budynku ośrodka przy ul. Plac 
650-lecia 1 3 w Złocieńcu), do 
wglądu PIT za 2019 rok wszyst-
kich osób wykazanych we wnio-
sku uzyskujących dochody,

• dołączyć dokumenty potwierdza-
jące tytuł prawny do lokalu (umo-
wa najmu lub podnajmu) oraz wy-
sokość opłacanego miesięcznego 
czynszu na dzień złożenia wnio-
sku oraz na dzień 14 marca 2020 r.

Podstawa prawna: ustawa z dnia 2 
marca 2020 o szczególnych rozwią-
zaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem 

COVID-19, innych chorób zakaźnych 
oraz wywołanych nimi sytuacji kry-
zysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842,  
z późn. zm.).

Szczegółowe informacje można uzy-
skać pod numerem telefonu:  

94 367 12 48 wew. 32

DODATEK MIESZKANIOWY  
Z MOCĄ WSTECZNĄ

Informujemy, że w związku z treścią 
art. 15 zzzib ustawy z dnia 2 marca 
2020 (Dz. U. z 2020r. poz. 374, z późn. 
zm.) o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciw-
działaniem i zwalczaniem COVID-19, 
innych chorób zakaźnych oraz wy-
wołanych nimi sytuacji kryzysowych 
można ubiegać się o przyznanie dodat-
ku mieszkaniowego z mocą wsteczną 
za okres stanu zagrożenia epidemicz-
nego albo stanu epidemii, ogłoszonych 
z powodu COVID-19.

Zasady przyznawania dodatku 
mieszkaniowego z mocą wsteczną:

• do wniosku o dodatek mieszka-
niowy należy dołączyć klauzulę, ze 
wskazaniem okresu, za który do-
datek ma zostać przyznany,

• okres przyznania dodatku miesz-
kaniowego nie może przekroczyć 
6 miesięcy,

• dodatku mieszkaniowego z mocą 
wsteczną nie przyznaje się za 
okres otrzymywania dodatku 
mieszkaniowego na podstawie in-
nej wcześniej wydanej decyzji,

• pozostałe warunki przyznawania 
dodatku mieszkaniowego pozo-
stają bez zmian.

Nie bądź obojętny reaguj!

W dniach 18-19 stycznia 2021 r. 
funkcjonariusze Straży Miejskiej 

w Złocieńcu wspólnie z pracownikami 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
odwiedzali miejsca, gdzie przebywają 
osoby bezdomne. W rozmowach z nimi 
proponowano pomoc w postaci pobytu  
w noclegowniach, ciepłego posiłku,  
ciepłej odzieży oraz innych form pomocy 
udzielanej przez Miejsko-Gminny Ośro-
dek Pomocy Społecznej w Złocieńcu.

Nie bądźmy obojętni na los tych, którzy w chłod-
ne dni poszukują schronienia w piwnicach, alta-
nach, czy opuszczonych budynkach.

NIE BĄDŹ OBOJĘTNY - REAGUJ !!!
Widzisz osobę potrzebującą pomocy – Dzwoń!
Jeżeli potrzebujesz schronienia – Dzwoń!

Telefony kontaktowe:

Straż Miejska w Złocieńcu: pon. - pt.: 7:00 - 15:00
tel. 94 367 12 72, 94 367 20 22 wew. 29 lub 59 

MGOPS w Złocieńcu : pon. - pt.: 7:00 - 15:00
94 367 12 48 wew. 22 

Telefon alarmowy 112 całodobowo.
Program Operacyjny Pomoc Żywnościowa 

2014-2020 Podprogram 2020

Miejsko-Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Zło-

cieńcu informuje, że od dnia 
01.02.2021 r. rozpoczyna wyda-
wanie skierowań do otrzymania 
pomocy żywnościowej w ramach 
Programu Operacyjnego Pomoc 
Żywnościowa 2014-2020 Pod-
program 2020.

Cel Programu to udzielenie wspar-
cia osobom doświadczającym trud-
ności życiowe. Pomoc mogą otrzy-
mywać osoby/rodziny znajdujące się  
w trudnej sytuacji życiowej i uzyskują-
ce dochód netto, który nie przekracza 
odpowiednio:

- 1542,20 zł netto w przypadku osoby 
samotnie gospodarującej, czyli dochód 
nieprzekraczający 220% kryterium do-

chodowego uprawniającego do korzy-
stania z pomocy społecznej (tj. 701 zł).

- 1161,60 zł netto w przypadku osoby 
w rodzinie, czyli dochód nieprzekra-
czający 220% kryterium dochodo-
wego uprawniającego do korzystania  
z pomocy społecznej (tj. 528 zł).

Osoby zakwalifikowane do odbioru 
żywności będą mogły odebrać żywność 
w siedzibie Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Koszalinie ul. Grunwaldzka 
20 we własnym zakresie, tj. własnym 
środkiem transportu. Informujemy, że 
osobom, starszym, chorym, niepełno-
sprawnym, które nie są w stanie ode-
brać żywności we własnym zakresie 
MGOPS Złocieniec tak jak dotychczas 
dostarczy żywność po wcześniejszym 
uzgodnieniu z PCK Koszalin.

W związku z tym, że liczba osób, któ-
re mogą być obsłużone w jednym dniu 
jest ograniczona, prosimy przed wy-
jazdem po odbiór żywności o kontakt 
z PCK Koszalin w celu rejestracji. Reje-
strowanie do odbioru żywności osób 
posiadających skierowania odbywać 
się będzie tylko w poniedziałki i piątki 
w godz. od 8:00 do 15:00 pod nume-
rem telefonu: 94 342 50 33.

Skierowania można pobierać w siedzi-
bie MGOPS Złocieniec oraz na stronie 
internetowej: mgops.zlocieniec.pl

Kontakt - PCK w Koszalinie 
tel. 94 342 50 33
MGOPS Złocieniec 

tel. 94 367 12 48 wew. 29

kierownik MGOPS w Złocieńcu
[Grażyna Buczek]

Prezes ZGM Sp. z o.o. 
już na emeryturze

W dniu 28 stycznia 2021 r. podczas 
XXXIII Sesji Rady Miejskiej w Zło-

cieńcu, podziękowano Panu Andrzejowi 
Brzemińskiemu wieloletniemu prezeso-
wi Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
Sp. z o.o. w Złocieńcu, który przeszedł 
na emeryturę. Funkcję Prezesa Zarządu  
ZGM Sp. z o.o. objął obecny prokurent 
spółki Pan Przemysław Radzewicz.
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Karta zdrowia dla mieszkańców
Zespół Szkół w Kaliszu Pomorskim re-

alizuje projekt, którego głównym tema-
tem  jest pierwsza pomoc przedmedyczna. 
Uczniowie z Włoch, Turcji, Łotwy, Litwy  
i Polski współpracują w zakresie nabywa-
nia umiejętności udzielania pierwszej po-
mocy. Szkoła polska jest koordynatorem,  
a jednocześnie udziela instruktażu partne-
rom. Działaniem o nazwie Karta Zdrowia, 
chcemy pobudzić mieszkańców, aby w tych 
trudnych czasach, trzymali w domu kartę  
z wypisanymi chorobami i otrzymywanymi 
aktualnie lekarstwami.

Sądzimy, że przyda się ona również podczas 
wizyty na szczepieniu przeciwko COVID-19. 
Karta zdrowia, może być szczególnie pomoc-
na osobom starszym. Propozycja ta, to wkład 
uczniów Zespołu Szkół w Kaliszu Pomorskim, 
realizujących projekt BE AWARE FOR YOUR 
FUTURE, współfinansowany ze środków Unii 
Europejskiej w ramach programu ERASMUS+, 
a dotyczący pierwszej pomocy przedmedycz-
nej.

koordynator projektu
[Anna Arcimowicz]

Winda dla niepełnosprawnych w Szkole Podstawowej Nr 1

W Szkole Podstawowej Nr 
1 im. Janusza Kusociń-

skiego w Złocieńcu ze środków 
PFRON w ramach  „Programu wy-
równywania różnic między re-
gionami III” został zrealizowany 
projekt „Usuwanie barier archi-
tektonicznych  - zakup i montaż 
platformy schodowej wewnątrz 
budynku Szkoły Podstawowej  
Nr 1 im. Janusza Kusocińskiego 
w Złocieńcu”.

W jego wyniku wykonano następujące 
prace:

• przesunięcie drzwi pomieszczenia go-
spodarczego dla montażu platformy 
dla niepełnosprawnych,

• platforma schodowa V-64 przezna-
czona do przewozu na wózku inwa-
lidzkim osób z niepełnosprawnością 
ruchową wraz z dostawą i montażem.

Wartość projektu to 56 192,40 zł, z czego 
ze środków PFRON – 30 905,82 zł, a ze 
środków gminy Złocieniec – 25 286,58 zł.

Budynek został przystosowany do  
potrzeb osób niepełnosprawnych
ze środków PFRON pochodzących  

z „Programu wyrównywania różnic 
między regionami III”

Wymiana ogrzewania w świetlicach w Lubieszewie i Starym Worowie

Gmina Złocieniec w gru- 
dniu 2020r. zrealizo-

wała zadanie, polegające 
na przebudowie syste-
mu grzewczego 2 świetlic 
w Starym Worowie i Lu-
bieszewie pozyskując na 
ten cel środki WFOŚiGW 
w Szczecinie na podsta-
wie umowy dotacji nr 
2020D1980S z dnia 04 
września 2020 r. 

Zadanie pn.: „Przebudowa syste-
mu grzewczego budynków lub ich 
części 5 świetlic wiejskich  terenu 
gminy Złocieniec - etap I  świetli-
ce w Starym Worowie i  Lubiesze-
wie”.

Wartość całkowita zadania: 83 
058,36 zł, z czego dofinansowanie 
ze środków WFOŚiGW w Szczeci-
nie to 39 642,43 zł, środki własne 
gminy Złocieniec 43315,93 zł

Gmina zrealizowała inwestycję 
na podstawie dokumentacji tech-
nicznej opracowanej dzięki dofi-
nasowaniu ze środków WFOŚiGW 
w Szczecinie na podstawie umo-
wy dotacji NR 2018D0344K na 
dofinansowanie zadania: Opraco-
wanie dokumentacji technicznej 
na przebudowę systemu grzew-
czego budynków lub ich części  
2 świetlic wiejskich z terenu gmi-
ny Złocieniec z dnia 30.11.2018 r.
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Złocieniecki Budżet Obywatelski 2021 - wyniki

W wyniku czynności, zmierzających do 
ustalenia wyników głosowania na 

projekty zgłoszone w ramach budżetu oby-
watelskiego na 2021 rok, komisja powołana 
zarządzeniem nr 112/2020 Burmistrza Zło-
cieńca z dnia 19 sierpnia 2020 r. w sprawie 
powołania komisji ds. budżetu obywatel-
skiego w celu przeprowadzenia procedury 
tworzenia budżetu obywatelskiego gmi-
ny Złocieniec na 2021 rok, informuje, że: 

• na poszczególne projekty (w kolejności na karcie 
głosowania) oddano odpowiednio ważne głosy  
w ilości:

„Zielono nad Drawą – relaks z przyrodą” 
170 głosów ważnych,

„Bezpieczne przejścia dla pieszych i piękny Złocieniec” 
662 głosy ważne;

• projektem wybranym i zakwalifikowanym do reali-
zacji w 2021 r. wraz z szacunkową wyceną kosztów 
ich realizacji jest projekt pn. „Bezpieczne przejścia 
dla pieszych i piękny Złocieniec” – wnioskodawca 
p. Łukasz Sołtys, zam. w Złocieńcu, z szacunkową 
wyceną kosztów realizacji 145 082,72 zł i terminem 
realizacji do 31.12.2021r..

• kwota środków budżetu obywatelskiego określo-
na w uchwale budżetowej na 2021 rok wynosi 
150.000,00 zł,

• zgłoszono wstępnie 3 projekty, z czego po ocenie 
formalnej i możliwości ich wykonania, ostatecznie 
pod głosowanie poddano 2 projekty,

• na 2 projekty, zakwalifikowane do poddania ich pod 
głosowanie mieszkańców gminy Złocieniec, odda-
no ogółem 893 głosy, w tym 879 głosów oddano  
elektronicznie przez internet i 14 głosów oddano 
na kartach „papierowych”, z czego 832 głosy ważne  
i 61 głosów nieważnych (w tym: 8 głosów spoza 
gminy Złocieniec, 39 głosów oddano wielokrotnie 
(te same osoby) oraz 14 głosów wypełnionych nie-
kompletnie tj. bez wyboru projektu lub bez podania 
danych osobowych lub adresowych)

[UM Złocieniec]
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Informacja Burmistrza Złocieńca w sprawie szczepień i organizacji 
transportu w gminie Złocieniec

Burmistrz Złocieńca informuje, 
że w Urzędzie Miejskim w Zło-

cieńcu został uruchomiony numer 
telefonu 94 36 712 36, pod którym 
można uzyskać informacje na te-
mat szczepień przeciw COVID-19 
na terenie gminy Złocieniec. Nu-
mer czynny jest od poniedziałku 
do czwartku w godz. 8:00-15:00, 
piątek 8:00-14:00.

 
Zarejestrowanie się na szczepienie:

1. Przez telefon – infolinia nr 989

Zadzwoń pod numer 989 (Dla dzwoniących 
z zagranicy i operatorów nie obsługujących 
numerów specjalnych: +48 22 62 62 989). 
Konsultant pomoże znaleźć dogodny termin 
oraz miejsce najbliższe Twojego zamieszkania. Do zapi-
su wystarczy numer PESEL oraz numer telefonu komór-
kowego. Przez telefon możemy zarejestrować swoich 
dziadków lub rodziców.

2. Przez internet - na stronie https://pacjent.gov.pl

Aby skorzystać z e-Rejestracji, trzeba mieć Profil Za-
ufany. System zaproponuje 5 dostępnych terminów  
w punktach szczepień, które znajdują się blisko miejsca 
zamieszkania. Jeśli przebywamy gdzieś indziej, będzie 
można samodzielnie wyszukać punkt szczepień przez 
wyszukiwarkę.

3. W wybranym punkcie szczepień

Kontakt osobisty lub telefoniczny z wybranym punktem 
szczepień. Mapa punktów szczepień oraz dane kontak-
towe do nich w gminie Złocieniec: 

• Przychodnia Medica, punkt szczepień, Plac 650-le-
cia Złocieniec Tel. 722 148 369 w godz. 10:00 - 17:00

• Przychodnia Zdrowia Mysik-Med, punkt szczepień, 
ul. Marszałka Józefa Piłsudskiego 17 Tel. 94 712 59 60

• Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
Szpital Specjalistyczny Ministerstwa Spraw We-
wnętrznych i Administracji w Złocieńcu, punkt 
szczepień, ul. Kańsko 1, Tel. 94 367 12 22

Burmistrz Złocieńca informuje, że  
w związku ze szczepieniem przeciw 
COVID-19 będzie możliwość uzyska-
nia transportu dla mieszkańców gmi-
ny do punktów szczepień na terenie 
gminy Złocieniec.

Transport osób na szczepienie:

O dowóz mogą ubiegać się:

- osoby niepełnosprawne, tj. posia-
dające aktualne orzeczenie o niepeł-
nosprawności w stopniu znacznym  
o kodzie R lub N lub odpowiednio 
I grupę z ww. schorzeniami (oso-
by takie przedkładają oświadczenie  
o posiadaniu aktualnego orzeczenia  
o stopniu niepełnosprawności);

- osoby mające trudności w samodziel-
nym dotarciu do najbliższego miejsca 

zamieszkania punktu szczepień, (osoby te przedkładają 
oświadczenia, że nie mają możliwości samodzielnego 
dojazdu do punktu szczepień).

Osoby uprawnione do dowozu do punktów szczepień  
w celu uzyskania transportu powinny skontaktować się 
z koordynatorem ds. szczepień tel. 94 36 712 36 od po-
niedziałku do czwartku w godz. 8:00-15:00, piątek 8:00-
14:00, po wcześniejszej rejestracji na szczepienie, nie 
później niż 24 godziny od zarejestrowania.

Burmistrz Złocieńca
[Krzysztof Zacharzewski]
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„Myśliwska paczka” od Koła Łowieckiego 
„Żbik-Budowo” oraz Stowarzyszenia 

Przyrodników Ostoja Pomorska

Betlejemskie Światełko 
Pokoju

21 grudnia członkowie WDH NS ,,16 AZYMUT” oraz 
27 WDH ,,PESTKI” przekazali Panu Burmistrzo-
wi Betlejemskie Światło Pokoju wraz z życzeniami 
świątecznymi. Spotkanie było dobrym momentem 
na miłą rozmowę o tym, co ciekawego działo się  
w drużynach harcerskich w mijającym roku, a tak-
że o trudnościach, jakie postawiła przed wszystkimi 
pandemia i o sposobach, w jaki pracowały drużyny, 
próbując pokonać przeciwności. Harcerze otrzymali 
słowa podziękowania oraz podarunki. 

Pomimo tegorocznych trudności, BŚP przebyło długą drogę 
z Groty Narodzenia Pańskiego i do Polski dotarło już 30 raz, 
a to za sprawą skautów i harcerzy z różnych państw, którzy 
biorąc udział w Sztafecie BŚP, przekazywali płomień ze świecy 
do świecy i czuwali, aby znalazł się wszędzie tam, gdzie był 
mile widziany. Początki tej niezwykłej akcji sięgają 1986 r.  
i austriackiego miasteczka Linz. BŚP stało się symbolem bra-
terstwa, pokoju, nadziei, nowonarodzonego Chrystusa. Tego-
roczne hasło BŚP dla członków Związku Harcerstwa Polskiego 
brzmi: ,,Światło służby”. Podkreśla, jak ważna w harcerskim 
życiu jest służba, pomoc innym.

„Myśliwska paczka” to świąteczna akcja 
skierowana do wszystkich kół łowieckich 
zrzeszonych w Polskim Związku Łowieckim. 
Koła same wybierają osoby lub placówki, 
które chcą wesprzeć, a z ich przedstawiciela-
mi ustalają listę najpotrzebniejszych rzeczy, 
które znajdą się w paczkach. Tak też było  
i tym razem w Cieszynie, gdzie siedzibę ma 
miejscowe koło łowieckie „Żbik-Budowo”.

By wesprzeć chorującą ciężko od kilku lat Panią Jo-
annę z Cieszyna, postanowiliśmy wraz ze Stowarzy-
szeniem Przyrodników Ostoja Pomorska z siedzibą 
w Złocieńcu ustalić listę najpotrzebniejszych arty-

kułów i podarować je w „Myśliwskiej paczce”.  Prze-
kazaliśmy między innymi: krzesło obrotowe, czajnik 
bezprzewodowy, nowe oświetlenie czy niezbędne 
farby potrzebne do odnowienia mieszkania.

-  Cieszę się że do pomocy udało nam się zachęcić Sto-
warzyszenie Przyrodników Ostoja Pomorska. Święta 
Bożego Narodzenia to czas dzielenia się z bliźnimi  
i okazywania im wsparcia. Świetnie, że wspólnie mo-
żemy pokazać, iż nasze lokalne społeczności mogą na 
nas liczyć. Chcemy aby ten magiczny czas Świąt Bo-
żego Narodzenia był czasem radości i spokoju, nawet  
w tak trudnym czasie jaki obecnie przeżywamy – 
mówi łowczy koła Łowieckiego „Żbik-Budowo”  
Radosław Dominowski.

Przekazanie dowodzenia w 2 Brygadzie Zmechanizowanej 

W dniu 08.01.2021 r. dokonano 
czasowego przekazania obowiązków 

Dowódcy 2 Brygady Zmechanizowanej 
Legionów im. Marszałka Józefa Piłsudskiego.

Uroczystość odbyła się w Sali Tradycji w obecności 
Dowódcy 12 Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej 
generała dywizji doktora Dariusza PARYLAKA oraz 
kierowniczej kadry jednostki.

Zgodnie z ceremoniałem wojskowym, z rąk ustępującego 
dowódcy pełniącego obowiązki ppłk Radosława 
STACHOWIAKA sztandar jednostki przyjął Zastępca 
Dowódcy 2 Brygady Zmechanizowanej płk doktor Jacek 
CICHOSZ.

Podczas uroczystości generał dywizji doktor Dariusz 
PARYLAK przedstawił nowego dowódcę 2 Brygady 
Zmechanizowanej płk doktora Jacka CICHOSZA  
i poinformował o przebiegu jego dotychczasowej służby, 
życząc powodzenia w dowodzeniu brygadą o wieloletnich 
tradycjach.

Dowódca Dywizji podziękował ppłk Radosławowi 
STACHOWIAKOWI za osiągnięcie wysokich wyników 
podczas dowodzenia brygadą.

[wojsko-polskie.pl/2bz]
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Hu hu ha, zima z Pancernymi nie taka zła
Co robią motocykliści, 

kiedy zima w pełni? Czy 
też macie wrażenie, że te-
goroczna zima próbuje nad-
robić zaległości w tydzień? 
Mimo dużych mrozów, każ-
dy z Pancernych spędza czas 
dogodnie dla siebie. 

Część członków bractwa zaczęło 
przygotowania do wiosennego se-
zonu. Pucują, szorują, smarują, na-
prawiają swoje jednoślady, aby przy-
witać panią wiosnę z przytupem. 
Kiedy jedni spędzają godziny w ga-
rażu, inni zapewniają sobie znacznie 
bardziej ekstremalne rozrywki jak 
np. morsowanie. W ostatnich latach 
„moczenie się” w lodowatej wodzie 
stało się prawie sportem narodo-
wym. Kilkoro Pancernych również 
korzysta z dobrodziejstw tego typu 
aktywności. Pandemiczna rzeczy-
wistość zmusza nas do poprawy od-
porności, a morsowanie to idealny 
sposób na zahartowanie organizmu. 
Poprawia również krążenie, ukrwie-
nie skóry, wydolność, przyspiesza 
regenerację, pomaga w chorobach 
skóry a co najważniejsze, daje kopa 
w postaci endorfi n. Pancerni olej 
w głowie mają i o swoje zdrowie 
dbają.

Śnieg jest także sprzymierzeńcem 
dobrej zabawy. Kuligi, ogniska, pie-
czone kiełbaski, śmiechy i rozmowy 
towarzyszą nam od początku zimy 
oczywiście wszystko z zachowaniem 
zasad bezpieczeństwa. Dobry humor 
nie odpuszcza tak jak mrozik. Nie-
którzy spędzają swój wolny czas na 
kajaku, zwiedzając okoliczne rzeki 
czy nawet jeziora.

Nieodłącznym składnikiem zimo-
wych klimatów jest fantastyczna 
Wielka Orkiestra Świątecznej Po-
mocy. Jak co roku Pancerni również 
brali udział w tej niesamowitej akcji 
poprzez przekazanie gadżetów klu-
bu na licytacje w całej Polsce. 

Pierwszym zlotem w okolicy jest 
Eintopftreffen organizowany przez 
Burning Few MC z Krajenki. Kilkoro 
członków bractwa wybrało się z wi-
zytą na tę zimową imprezę. Było to 
już trzynaste spotkanie tego rodzaju. 

Jak widać Pancerni nie dają się zi-
mowemu marazmowi i każdy znaj-
duje dla siebie coś miłego. Jest to 
również czas kiedy można zaplano-
wać działania i imprezy, spotkania 
oraz zapiąć na ostatni guzik wszyst-
kie sprawy związane z działalnością 
Bractwa, a także wziąć pod rozwa-
gę nowe pomysły. Już dzisiaj BMM 
„Pancerny” zaprasza 6 marca na 
II Rajd Motocyklowo–Konny ostat-
niej szarży Kawalerii Polskiej ”Bo-
rujsko 2021”.

Działamy, nie próżnujemy!!

Do zobaczenia na trasie
LwG!!!!

[Pancerna Agnieszka]
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lion niszczycieli czołgów „Friedrich”. Ten 
ostatni składał się aż z dziesięciu kompa-
nii po 80–90 ludzi w każdej. Jego żołnie-
rze uzbrojeni byli w karabiny szturmowe 
i pancerfausty4. „Märkisch Friedland” 
broniła odcinka Pommernstellung cią-
gnącego się od Wałcza aż do jeziora Pile, 
więc polska armia walczyła tylko z jej 
częścią, liczącą w przybliżeniu 8 batalio-
nów i 5 kompanii niszczycieli czołgów5. 
O trwałości niemieckiej obrony stanowił 
system żelbetonowych bunkrów, dosko-
nale wkomponowanych między zalesione 
wzgórza i liczne jeziora.

O 16.50 4 lutego 1945 r. polska arty-
leria otworzyła ogień na nieprzyjaciel-
skie pozycje na północ od jeziora Dobre,  
a dziesięć minut później do natarcia ru-
szyli żołnierze 11 Pułku Piechoty. Pol-
skie tyraliery zostały zatrzymane silnym 
ogniem broni maszynowej przed głębo-
kim wąwozem strumienia Zdrój. Zbocza 
wąwozu pozbawione były drzew i krze-
wów, które mogłyby stanowić pewną 
osłonę dla nacierającej piechoty (dziś 
ten teren porośnięty jest lasem). Pona-
wiane próby sforsowania strumienia pod 
osłoną ognia ciężkich karabinów maszy-
nowych kończyły się niepowodzeniem 
i stratami. Niemiecki system ognia pro-
wadzonego z bunkrów okazał się bardzo 
szczelny i skuteczny. Konieczne stało się 
użycie cięższej artylerii, która jeszcze nie 
dotarła w rejon walk6. 

11 Pułk Piechoty ruszył do ponow-
nego natarcia o 9.00 5 lutego 1945 r.  

Tym razem atak został poprzedzony 
znacznie silniejszą nawałą artyleryjską, 
gdyż dodatkowe baterie artylerii przy-
dzielił dywizji dowódca armii. Piechota 
ruszyła biegiem na drugą stronę wąwo-
zu, który pokonała, nie napotykając tym 
razem zmasowanego ognia z bunkrów. 3 
batalion 11 Pułku Piechoty pędząc przed 
sobą uciekających Niemców przeszedł 
przez las i jeszcze przed południem do-
tarł do rzeki Dobrzycy na północ od fol-
warku Doeberitz Felde (dziś Dobrzyca). 
Pół godziny później polskie patrole czo-
łowe wyszły na szosę Czaplinek-Wałcz. 
Panowała cisza, ani śladu nieprzyjaciela. 
Tymczasem 2 batalion, który poruszał 
się bardziej na południe trafił na obronę 
niemiecką w folwarku Dobrzyca. Niemcy 
dysponujący bronią maszynową, arty-
lerią i moździerzami zastopowali polski 
atak, wyprowadzając kontrnatarcie. Po 
zaciętej walce hitlerowcy cofnęli się do 
osady Dobrzyca. W walkach tych zginął 
dowódca polskiego batalionu por. Walen-
ty Ukraiński, który został lekko ranny w 
nogę, lecz Niemcy zabili go uderzeniami 
kolb karabinowych w głowę7.

Tymczasem okazało się, że sytuacja na 
wydawałoby się przebitej pozycji głów-
nej Wału Pomorskiego nie jest wcale 
korzystna dla Polaków. Unikając starcia  
z nacierającymi z furią Polakami z 11 Puł-
ku Piechoty, Niemcy wycofali się tylko na 
skrzydła i przepuścili 2 i 3 bataliony 11 
Pułku Piechoty, a następnie zamknęli ki-
lometrowy odcinek przełamania, ponow-
nie obsadzając betonowe bunkry i wita-
jąc idący w drugim rzucie 1 batalion 11 
Pułku huraganowym ogniem broni ma-
szynowej i moździerzy. Schrony betono-
we znowu skutecznie odpierały polskie 
ataki. 

Tymczasem na północ od folwarku 
Dobrzyca 2 i 3 batalion 11 Pułku Pie-
choty znalazły się w okrążeniu. Sytuacja 
odciętych batalionów stawała się kry-
tyczna, gdyż atakowały je coraz silniej-
sze niemieckie odwody8. Polacy okopali 
się i bronili się, będąc wydawałoby się  
w beznadziejnej sytuacji.  Na domiar złe-
go okrążona polska piechota nie miała 
łączności z dowództwem pułku, gdyż wy-
ładowały się baterie w radiostacjach9. 

Niemcy za wszelką cenę próbowali 
zniszczyć polskie zgrupowanie, posyłając 

do walki wszelkie coraz nowe siły. Całe 
popołudnie, wieczór i noc atakowano 
Polaków ze wszystkich stron, ci jednak 
będąc w potrzasku bronili się zaciekle. 
Pierwszym celem nieprzyjaciela było 
przywrócenie komunikacji szosą Wałcz 
- Czaplinek. Po kilku godzinach Niemcy 
odrzucili Polaków od tej drogi. Pomniej-
szono wtedy redutę obronną, która znaj-
dowała się na zachód od rzeki Dobrzyca. 
Niemieckie ataki nie ustawały, a żołnie-
rzom 11 Pułku Piechoty zaczęło brako-
wać amunicji. Coraz częściej oficerowie 
prowadzili ich do kontrataków w walce 
na bagnety i kolby karabinów. Rosły stra-
ty, a w pewnej chwili nacierającym pra-
wie udało się przepołowić polską obro-
nę. W końcu jednak opór zaczął słabnąć 
pod ustawicznymi atakami hitlerowców 
wspartymi artylerią. Doszło do zaciętej 
walki wręcz i wymieszania się polskich 
i niemieckich pododdziałów. W tym kry-
tycznym momencie o świcie 6 lutego na 
pole walki dotarła na szczęście odsiecz 
żołnierzy 10 i 11 Pułków Piechoty, które 
wieczorem 5 lutego przebiły się po raz 
drugi przez Wał Pomorski10.         

 Odsiecz ta była możliwa po ponownym 
przebiciu pozycji głównej Wału Pomor-
skiego. Próbowano tego już o godzinie 
12.00 5 lutego, jednak natarcie 1 bata-
lionu 11 Pułku Piechoty zostało odparte 
przez Niemców, którzy nawet skutecznie 
kontratakowali. Ponieważ sytuacja oto-
czonych koło Dobrzycy batalionów sta-
wała się krytyczna, dowódca 4 Dywizji 
Piechoty przybył na pierwszą linię oso-
biście i zdecydował wprowadzić do walki 
drugorzutowy 10 Pułk Piechoty, którego 
zadaniem było wykonanie wyłomu nieco 
bardziej na północ z podstaw wyjścio-
wych między dwoma leśnymi jeziorkami. 
Poprzedzone piętnastominutową nawa-
łą ogniową natarcie ruszyło o godzinie 
18.00. Pomimo kolejnego kontrataku nie-
przyjaciela 10 Pułk Piechoty przebił po 
raz drugi Wał Pomorski i godzinie 0.30  
w nocy zajął leśniczówkę Riege (Leżeni-
ca, dziś nie istnieje). O 5.00 10 pułk wraz 
z 1 batalionem 11 Pułku Piechoty dotarł 
do rzeki Dobrzyca, w ostatniej chwili 
przychodząc w sukurs okrążonym ba-
talionom 11 Pułku, które jako pierwsze 
przełamały Pommernstellung11.

Jarosław 
Leszczełowski

Głaz upamiętniający miejsce przełamania Pommernstellung;  
zdjęcie z lat siedemdziesiątych XX w.

Przypisy:
1 A. Jasiński, Przełamanie Wału Pomorskiego. Marsz 
  -manewr I Armii WP od Warszawy do Bydgoszczy  
   i udział w przełamaniu Wału Pomorskiego, Warsza- 
   wa 1956, s. 145.
2  Na ten temat istnieją sprzeczne opinie. Według  
  wielu badaczy dziejów walk o Wał Pomorski 1 i 2  
  pułki „Märkisch Friedland” składały się jednak z  
    trzech batalionów.
3 A. Jasiński, Przełamanie Wału Pomorskiego…, dz.  
   cyt., s. 147.
4  Tamże, s. 149.
5  Tamże, s. 148.
6  J. Nafalski, W. Szota, Wyszli z Kijanicy, Warszawa  
   1965, s. 109-110.
7  Tamże, 111-116.
8  J. Miniewicz, B. Pietrzyk, Wał Pomorski, Warszawa  
   1997, s. 80-81.
9 J. Nafalski, W. Szota, Wyszli z Kijanicy, Warszawa  
   1965, s. 117-127.
10 Tamże.
11 A. Jasiński, Przełamanie Wału Pomorskiego…, dz.  
    cyt., s. 172.

Przebicie Wału Pomorskiego

Jezioro Dobre leży w gminie Wałcz,  
w lesie nieco na północ od szosy Gol-

ce - Zdbice. Ok. 1 km od jego północnego 
skraju, po wschodniej stronie strumienia 
Zdrój (niem. Drogenfliess) stoi niegdyś 
głaz z tablicą o następującej treści: 

5 lutego 1945 11 Pułk Piechoty 4 Dywizji 
Piechoty jako pierwsza jednostka I Armii 
Wojska Polskiego włamał się w tym miej-
scu w pozycję główną Wału Pomorskiego. 

Zanim opowiem o dramatycznych wal-
kach, które się tam rozegrały, przypomnę 
podstawowe informacje dotyczące Wału 
Pomorskiego (niem. Pommernstellung) 
i jego obrońców w pasie natarcia I Armii 
Wojska Polskiego (I AWP). Budowę Pom-
mernstellung rozpoczęto jeszcze w latach 
trzydziestych XX w. Wykorzystywano 
liczne rzeki, bagna, lasy, wzgórza i połu-
dnikowo położone jeziora, które utrud-
niały posuwanie się nacierających wojsk 
i skuteczne użycie przez nie broni pan-
cernej. W 1944 r., w obliczu zagrożenia 
rosyjską ofensywą, dokonano poważnych 
modernizacji przedwojennych umocnień. 
Interesujący nas fragment głównej pozy-
cji Wału Pomorskiego biegł od Nadarzyc 
i poprzez jeziora Busino Małe i Duże, Do-
bre, Zdbiczno, Smolne i Łubianka do Wał-
cza. Linia obronna nie została obsadzona 
przez wyspecjalizowane oddziały for-
teczne. Dywizje i pułki, którym przyszło 
bronić legendarnej dziś pozycji, formo-
wano pospiesznie ze słuchaczy szkół woj-
skowych, resztek rozbitych oddziałów, a 
nawet z Volkssturmu1. Na odcinku atako-
wanym przez Polaków broniła się grupa 
dywizyjna „Ernst”, nazwana tak od na-
zwiska jej dowódcy – pułkownika Ernsta. 
Sformowano ją w styczniu 1945 r. z pod-
chorążych 3. Oficerskiej Szkoły Artylerii 
w Bornym Sulinowie. Na krótko przed 
uderzeniem I AWP grupie tej nadano sta-
tus dywizji i nazwę „Märkisch Friedland”. 
Trzon sił dowodzonej przez pułkownika 
Kurta Lehmanna dywizji stanowiły czte-
ry pułki podchorążych szkoły artylerii 
działające jako piechota. Pułk składał się 
z dwóch batalionów2, te zaś z trzech kom-
panii po 70–100 żołnierzy w każdej3. Na 
uzbrojeniu były moździerze, działa prze-
ciwpancerne oraz karabiny maszynowe. 
W skład dywizji wchodził ponadto pułk 
„Deutsch Krone”, pułk artylerii oraz bata-

Piechota I Armii Wojska Polskiego 
w natarciu; fragment obrazu 
znajdującego się w muzeum  

w Mirosławcu
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Zimowe zgrupowanie UKS TRAPER Złocieniec

Dzięki przychylności Bur-
mistrza Złocieńca oraz 

Polskiego Związku Orientacji 
Sportowej, licencjonowani za-
wodnicy UKS Traper Złocie-
niec pod okiem trenera Alek-
sandra Burzyńskiego, mieli 
szansę uczestniczyć w dwuty-
godniowym zimowym zgrupo-
waniu szkoleniowym.

Mimo ciężkich warunków atmosferycz-
nych, zawodnicy nie narzekali, a każdy 
dzień był w pełni wykorzystany na tre-
ningi w biegach na orientację: fizyczne 
i teoretyczne, co z pewnością w nieda-
lekiej przyszłości przyniesie wymierne 
efekty medalowe. Mimo napiętego har-
monogramu każdego dnia szkoleniowe-
go nie zabrakło czasu na rekreację i za-
bawę na świeżym powietrzu.

[UKS Traper Złocieniec]

Zapraszamy wszystkich chętnych do grup 
dziewcząt oraz chłopców, najlepiej z klas III 

i IV ale zapraszamy też młodszych i starszych.

• Treningi 3 razy w tygodniu
• Składka miesięczna tylko 35 zł nawet przy dwójce 

dzieci kwota się nie zwiększa.
• Ubezpieczenie dzieci w trakcie treningu
• Od tego roku udział w lidze młodzików oraz Kinder 

Sport

Nr tel. do trenera: 606 633 378

Dlaczego siatkówka?
Siatkówka dla dzieci jest jedną z najbardziej poleca-

nych form aktywności fizycznej i jednocześnie bardzo 
lubianą zarówno przez dziewczęta, jak i chłopców. Co 
ważne, ze względu na swoją specyfikę może również 
niezwykle pozytywnie wpływać na rozwój emocjonalny 
oraz psychiczny młodego człowieka. 

Ta dyscyplina jest sportem zespołowym, więc idealnie 
uczy współpracy w grupie. Nie ma tutaj mowy o ego-
izmie, a jednostka jest jedynie częścią większego teamu  
i musi działać dla jego dobra. W przeciwieństwie do pił-
ki nożnej czy koszykówki, to siatkówka dla dzieci nie jest 
też sportem, w którym dochodziłoby do bezpośredniego 
kontaktu fizycznego z przeciwnikiem. 

To jeszcze mocniej buduje ducha wspólnoty ze swoim 
zespołem, kiedy siatka staje się widoczną granicą po-
między dwoma zespołami.

Siatkówka okazuje się też bardzo pomocna w budowa-
niu ogólnej koordynacji ruchowej, w tym koordynacji na 
linii pomiędzy wzrokiem a rękami. 

Dziecko szybko nabiera wyjątkowej płynności w bie-
ganiu, chodzeniu i skakaniu, a jednocześnie nabywa 
umiejętności prawidłowego ułożenia swoich rąk, aby 
dokładnie odbijać piłkę. Siatkówka jest sportem bar-
dziej statycznym w porównaniu z koszykówką czy piłką 
ręczną, ale i tak wzmacnia kondycję dziecka, a przy tym 
rzeźbi masę mięśniową.

Aktywność ruchowa jest niezbędna, aby dziecko od-
powiednio się rozwijało, natomiast siatkówka może dać 
młodemu człowiekowi o wiele więcej niż jedynie tęży-
znę fizyczną i dlatego jest naprawdę godna polecenia.

[KS Ogniwo Złocieniec]

Nabór do drużyny  
KS Ogniwo Złocieniec
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Bieliki w obiektywie Radka Dominowskiego
Prawie 3 miesiące trwało 

zanim udało mi się sfoto-
grafować bieliki. Ponad 100 
godzin przesiedziane w cza-
towni wreszcie przyniosło 
pierwsze dość niespodziewa-
ne efekty. Bielik to magiczny 
ptak chyba dla każdego Pola-
ka. Obserwacja tych ptaków 
jest mega trudna z powodu 
ich dużej płochliwości. W le-
sie na widok człowieka bie-
lik odlatuje bardzo daleko. 
Płoszy się nawet nocą gdy do-
strzeże  jakieś zmiany w swo-
im otoczeniu.

Niesamowicie ostry wzrok, któ-
ry zwraca uwagę na każdy jedy-
ny szczegół, nie daje kompletnie 
żadnych szans na podejście do 
tego ptaka na bliską odległość. Je-
dynym sposobem na obserwację 
bielików w naturze jest zwabienie 
ich pod wcześniej przygotowa-
ną czatownię, którą wykonałem  
3 miesiące wcześniej. Moje bieliki 
bardzo długo obserwowały teren 
wokół czatowni zanim zdecydo-
wały się na zejście na odległość, 
którą wyłapałby je mój obiektyw. 
Wielokrotnie siadały kilkadziesiąt 
metrów od niej przez dłuższy czas 
obserwując teren wokół, po czym  
odlatywały gdzieś tam w niezna-
ne. Kruki są dla nich czujnikami, 
które informują o tym czy miejsce 
jest bezpieczne, czy należy nadal 
obserwować teren. Ogromne wra-
żenie robią ptaki z rozpostartymi 
skrzydłami, które walczą miedzy 
sobą. Fotografia takich scen przy 
temperaturach dochodzących do 
–10°C powodowała, iż raptownie 
robiło mi  się gorąco. Niesamo-
wite uczucie. Na zdjęciach potę-
gę tych majestatycznych ptaków 
można zauważyć mając w tym 
samym kadrze porównanie do in-
nego skrzydlatego, gdzie udało mi 
się je sfotografować z krukami czy 
naszą często widywaną sroką. Gdy 
wylądowały pierwszy raz w zasię-
gu obiektywu pomyślałem że będę 
je tu miał codziennie. Nic bardziej 
mylnego. Wyglądało to tak jakby 
chciały powiedzieć „Fotografuj, bo 
więcej tu nie przylecimy”. I tak też 
było. To był ten jedyny raz. Mam 
nadzieję że nie ostatni.

[Radosław Dominowski]
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• nasze województwo

• jedno z osiedli Złocieńca

• dawna nazwa miasta

• poeta, ulica jego imienia łączy się z rondem

• . . . . Krössinsee - były nazistowski ośrodek szkoleniowy

• jedno z sołectw Gminy Złocieniec, w którym  
znajduje się pałac

• chłodny miesiąc, ulica 11-go

• festiwal - „16 . . . . ”

• nasz powiat

• miejscowość, w której znajduje się kościół  
z drewnianą wieżą

• . . . . czasu - wydobyta z fundamentów wieży ciśnień

• biuletyn „Złocienieckie . . . . ”

• droga . . . . nr 20

• jezioro sąsiadujące z jednostką wojskową

• jedno z miast partnerskich Złocieńca

• patron naszego miasta

• możesz nim spacerować, po drodze spotkasz mural

• jedna z ulic Złocieńca, kojarzona z ciepłą porą roku

• rzeka przepływająca przez Złocieniec

• charakterystyczne drzewa w Parku Żubra

• miejsce rekreacji w okolicach targowiska miejskiego

• jedna z ulic Złocieńca, pomiędzy Bydgoską a Kolejową

• nazwane imieniem ks. Jana Dybowskiego

• pozostałości po złocienieckim zamku

• codziennie odgrywany z niej jest złocieniecki hejnał

• kino „ . . . . ”

• akronim instytucji zajmującej się kulturą w Złocieńcu

• akronim niestniejącej już fabryki włókienniczej

Rozwiąż krzyżówkę o Złocieńcu i okolicach, określenia podano od najdłuższych haseł do najkrótszych.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24

Hasło:

!
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Szanowni Państwo,

mając na uwadze występujące zagrożenie epidemiczne w gminie 
Złocieniec, na podstawie obowiązującego rozporządzenia Rady Mi-
nistrów w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów  
i zakazów w związku z wystąpieniem stanu epidemii obowiązują 
następujące zasady obsługi interesantów w Urzędzie Miejskim  
w Złocieńcu:

1/ zdalne załatwianie spraw urzędowych:

• korespondencyjnie przez Pocztę Polską S.A. na adres: Urząd Miejski,  
ul. Stary Rynek 3, 78-520 Złocieniec,

• kontakt telefoniczny z sekretariatem Urzędu pod nr tel. 94 367 20 33 w. 21,
• kontakt internetowy za pośrednictwem internetowej platformy EPUAP  

(adres skrytki: /vg91how23j/SkrytkaESP),
• kontakt internetowy przez pocztę e-mail: poczta@zlocieniec.pl  

lub sekretariat@zlocieniec.pl  lub adres e-mail do właściwego referatu – 
wykaz w załączeniu;

2/ w wejściu do budynku głównego Urzędu będzie wystawiona urna,  
do której należy wrzucać dokumenty, zapakowane w kopercie (nie ma 
możliwości potwierdzenia przyjęcia korespondencji). Ponadto jest możliwość 
wewnętrznego kontaktu telefonicznego z Urzędem (poszczególnymi referatami 
i stanowiskami) i dostępne są papierowe formularze spraw dotyczących działal-
ności poszczególnych referatów i stanowisk;

3/ obsługa bezpośrednia interesantów, odbywać się będzie pojedynczo na 
stanowiskach, po uprzednim kontakcie telefonicznym z pracownikiem wybra-
nego referatu/ stanowiska Urzędu – wykaz nr telefonicznych w załączeniu);

4/ przyjmowanie interesantów przez Burmistrza Złocieńca i jego Zastępcę 
jest wstrzymane do odwołania (kontakt telefoniczny 94 367 20 33 w. 21).

Po przybyciu do Urzędu w celu załatwienia sprawy, proszę o bezwzględne  
przestrzeganie stosowania zalecanych środków osobistego zabezpieczenia:
 » zasłanianie ust i nosa za pomocą części odzieży lub maseczki czy przyłbicy,
 » zdezynfekowanie rąk środkiem odkażającym po wejściu do Urzędu,
 » przychodzenie do Urzędu bez osób towarzyszących,
 » zachowanie tzw. dystansu społecznego co najmniej 1,5 m.

                
Burmistrz Złocieńca

  /-/ Krzysztof Zacharzewski

WYKAZ 
spraw do załatwienia, stanowisk pracy oraz kontakt  

telefoniczny i e-mail w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu:
Załatwianie spraw będzie odbywać się codziennie w dni robocze, w godzinach 

pracy Urzędu od 7:00-15:00 (w czwartki do 16:00, w piątki do 14:00):

tylko po uprzednim kontakcie telefonicznym lub e-mail,  
z zachowaniem obsługi jednego interesanta na stanowisku  

w Urzędzie ul. St. Rynek 3 i 6, ul. Wolności 10:

1/ Sprawy obywatelskie (dowody osobiste, ewidencja ludności, rejestr i spis 
wyborców):

tel. 94 367 20 33 w. 30 lub w. 31,
e-mail: um.obywatelski@zlocieniec.pl

2/ Urząd Stanu Cywilnego (rejestracja aktów stanu cywilnego):

tel. 94 367 14 90 lub 94 367 20 33 w. 39,
e-mail: um.usc@zlocieniec.pl

3/ Ewidencja działalności gospodarczej:

tel. 94 712 88 80,
e-mail: um.promocja@zlocieniec.pl

4/ Sprawy podatków i opłat lokalnych oraz innych płatności cywilnoprawnych:

• wymiar podatków:  tel. 94 367 20 33 w. 52 lub w. 53,  
e-mail: um.podatki@zlocieniec.pl

• windykacja zaległości podatkowych i cywilnoprawnych, tel. 94 367 20 33 w. 38,  
e-mail: um.windykacja@zlocieniec.pl

5/ Sprawy opłat za odpady komunalne:

• deklaracje i zaległości z tytułu ww. opłat : tel. 94 367 20 33 w. 46,  
e-mail: um.odpady@zlocieniec.pl

6/ Sprawy związane z nieruchomościami i planowaniem przestrzennym 
(decyzje o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu lub decyzje  
o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego, decyzje o środowis-
kowych uwarunkowaniach realizacji inwestycji)

tel. 94 367 20 33 w. 64,
e-mail: um.warunkizabudowy@zlocieniec.pl

7/ Sprawy związane gospodarką komunalną (zajęcie pasa drogowego,  
infrastruktura komunalna):

tel. 94 367 20 33 w. 26, 
e-mail: um.inwestycje@zlocieniec.pl

8/ Sprawy dotyczące ochrony środowiska (gospodarka odpadami, utrzyma-
nie porządku, decyzje zezwalające na usunięcie drzew lub krzewów):

tel. 94 367 20 33 w. 45, 
e-mail: um.odpadykomunalne@zlocieniec.pl

9/ Straż Miejska (sprawy bezpieczeństwa i porządku publicznego):

tel. 94 367 12 72, 
e-mail: um.straz@zlocieniec.pl

10/ Koncesje i jednorazowe zezwolenia na sprzedaż alkoholu:

tel. 94 367 20 33 w. 34, 
e-mail: um.archiwum@zlocieniec.pl

11/ Sekretariat Urzędu Miejskiego (sprawy ogólne i inne niewymienione):

tel. 94 367 20 33 w. 21, 
e-mail: sekretariat@zlocieniec.pl

Przepraszamy za niedogodności, ale troska o zdrowie obywateli stanowią jedyną 
przesłankę ww. organizacji pracy Urzędu.

       Burmistrz Złocieńca
/-/ Krzysztof Zacharzewski

Komunikat Burmistrza Złocieńca w sprawie zasad obsługi interesantów
w Urzędzie Miejskim w Złocieńcu
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Rozkład jazdy na świadczenie usług w zakresie publicznego transportu zbiorowego przez PKS Złocieniec Sp. z o.o. ważny od 01.01.2021r.

Lp Przystanek 
początkowy Godzina odjazdu przez Przystanek 

końcowy Godzina przyjazdu

1.
Złocieniec 15:30 D 16:30 Df Osiek Drawski, Żabinek, Żabin Wierzchowo 15:55 D 16:55 Df

Wierzchowo 06:00 D 06:30 Df Żabin, Żabinek, Osiek Drawski Złocieniec 06:25 D 06:55 Df

2.
Złocieniec

06:30 Df 07:50 D 13:00 L
Wierzchowo, Żabin, Sienica, Giżyno Kalisz Pomorski ul. 

Kolejowa
07:24 Df 08:44 D 13:54 L

14:00 Df 14:54 Df
Kalisz Pomorski ul. 

Kolejowa 08:55 D 13:55 D 15:45 Df Giżyno, Sienica, Żabin, Wierzchowo Złocieniec 09:48 D 14:48 D 16:38 Df

3.
Złocieniec

06:25 Df 06:30 W 12:30 W Żabin, Wierzchowo, Będlino, Otrzep, 
Świerczyna Wielboki

07:07 Df 07:12 W 13:12 W
13:00 Df 13:42 Df

Wielboki
07:05 Df 07:15 W 13:15 W Świerczyna, Otrzep, Będlino, 

Wierzchowo, Żabin Złocieniec
07:47 Df 07:57 W 13:57 W

13:45 Df 14:27 Df

4.

Drawsko 
Pomorskie 06:50 Df 14:00 D Zarańsko, Dołgie wieś, Borne, Kolno, 

Ostrowice Złocieniec 07:34 Df 14:44 D

Złocieniec 10:00 D 13:15 Df Ostrowice, Kolno, Borne, Dołgie wieś, 
Zarańsko Drawsko Pomorskie 10:44 D 13:59 Df

5.

Drawsko 
Pomorskie

06:50 D 12:00 D 14:00 Df Koleśno, Konotop, Pomierzyn, Kalisz 
Pomorski ul. Kolejowa Kalisz Pomorski

07:35 D 12:45 D 14:45 Df
15:30 D 16:15 D

Kalisz Pomorski
06:05 D 08:00 D 10:00 Df Kalisz Pomorski ul. Kolejowa, 

Pomierzyn, Konotop, Koleśno Drawsko Pomorskie
06:50 D 08:45 D 10:45 Df

14:45 L 15:40 Df 15:30 L 16:25 Df

6.
Drawsko 

Pomorskie 06:20 D 11:30 D 14:40 D Zagozd Łobez 06:44 D 11:59 D 15:04 D

Łobez 07:00 D 12:30 D 15:05 D Zagozd Drawsko Pomorski 07:24 D 12:59 D 15:29 D

7.

Drawsko 
Pomorskie

06:30 D 07:30 D 08:30 Df
Złocieniec, Siemczyno, Niwka Czaplinek DK

07:25 D 08:20 D 09:15 Df
10:30 Df 12:00 D 13:00 D 11:20 Df 12:50 D 13:50 D
15:05 D 15:55 D

Czaplinek DK

05:55 D 07:35 D 08:40 Df
Niwka, Siemczyno, Złocieniec Drawsko Pomorskie

06:45 D 08:25 D 09:29 Df
09:55 D 11:25 Df 14:50 D 10:45 D 12:19 Df 15:44 D
16:10 Df 17:00 Df

8.
Złocieniec 06:00 D Złocieniec ul. Kosynierów - Ułanów, 

Drawsko Pomorskie, Oleszno Drawsko Pomorskie 06:53 D

Drawsko 
Pomorskie 12:50 5 15:20 1--4 Oleszno, Drawsko Pomorskie, 

Zlocieniec ul. Kosynierów-Ułanów Złocieniec 13:46 5 16:20 1--4

9.
Zlocieniec 06:00 D 11:20 D Stawno, Lubieszewo 06:32 D 11:52 D
Drawsko 

Pomorskie 08:00 D 15:45 D Lubieszewo, Stawno 08:32 D 16:17 D

10.

Drawsko 
Pomorskie

09:10 D 14:00 Df 16:00 L
Suliszewo, Rzęśnica Złocieniec

09:29 D 14:19 Df 16:19 L
17:00 Df 17:19 Df

Złocieniec 07:20 L 09:35 D 12:40 Df Rzęśnica, Suliszewo Drawsko Pomorskie
07:39 L 09:54 D 12:59 Df

13:30 L 14:30 Df 13:49 L 14:49 Df

11.
Złocieniec 06:15 Df Siemczyno, Niwka Czaplinek 06:35 Df

Czaplinek 13:30 D Niwka, Siemczyno Złocieniec 13:50 D

12.

Drawsko 
Pomorskie ul. 
Złocieniecka 

06:45 D 11:15 D 14:25 D Łabędzie Świdwin 07:31 D 12:01 D 15:11 D

Świdwin 07:40 D 13:10 D 15:15 D Łabędzie Drawsko Pomorskie ul. 
Złocieniecka 08:23 D 13:53 D 15:58 D

Więcław 06:00 DO Łabędzie Drawsko Pomorskie ul. 
Złocieniecka 06:28 DO

Drawsko 
Pomorskie ul. 
Złocieniecka 

15:30 LO Łabędzie Więcław 15:58 LO

13.
Drawsko 

Pomorskie 10:00 D 13:05 Df Ostrowice Połczyn Zdrój 10:50 D 13:55 Df

Połczyn Zdrój 11:50 D 13:50 Df Ostrowice Drawsko Pomorskie 12:38 D 14:38 Df

14.

Złocieniec 11:30 D Nowe Worowo szkoła, Kluczewo, 
Bolegorzyn, Warniłęg, Cieszyno Złocieniec 12:45 D

Złocieniec 08:10 D 14:50 D Cieszyno, Warniłęg, Bolegorzyn, 
Kluczewo, Nowe Worowo szkoła Złocieniec 09:23 D 16:03 D

15.
Czaplinek 06:50 Df Siemczyno, Złocieniec, Suliszewo, 

Drawsko P. Zarańsko 07:45 Df

Zarańsko 15:50 Df Drawsko P., Suliszewo, Złocieniec, 
Siemczyno Czaplinek 16:46 Df

Oznaczenia:
5 –kursuje w piątki oprócz świąt
1-4–kursuje od poniedziałku do czwartku oprócz świąt
D - kursuje od poniedziałku do piątku oprócz świąt
f -  nie kursuje w okresie ferii zimowych i letnich oraz szkolnych przerwach świątecznych
L -  kursuje od poniedziałku do piątku (oprócz świąt) w okresie ferii zimowych i letnich oraz szkolnych przerwach świątecznych
W - kursuje w okresie ferii letnich (od poniedziałku do piątku oprócz świąt)
O - kurs zawieszony na odcinku Świdwin – Więcław i Więcław – Świdwin
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HARMONOGRAM SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW  
Z TERENU MIASTA ZŁOCIENIEC ORAZ SOŁECTW: BOBROWO, 

CIESZYNO, DARSKOWO, KOSOBUDY, LUBIESZEWO, RZĘŚNICA, 
STAWNO, STARE WOROWO, WARNIŁĘG W I KWARTALE 2021 R. 

 

S Z K Ł O
21.01.2021 11.02.2021 11.03.2021

P A P I E R
28.01.2021 18.02.2020 25.03.2021

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE
14.01.2021 miasto + wieś 29.01.2021 wieś
04.02.2021 miasto + wieś 26.02.2021 wieś
04.03.2021 miasto + wieś 17.03.2021 wieś

B I O D E G R A D O W A L N E
12.01.2021 26.01.2021
09.02.2021 23.02.2021
09.03.2021 23.03.2021

Odpady wielkogabarytowe, opony  
oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny

18.03.2021

W dniu wywozu prosimy o wystawianie pojemników 
i worków przed posesję w widocznym miejscu  

do godziny 6:00

HARMONOGRAM SELEKTYWNEJ ZBIÓRKI ODPADÓW  
Z TERENU GMINY ZŁOCIENIEC -SEKTOR I-  

SOŁECTWA: BOLEGORZYN, CHLEBOWO, CIEMINKO, 
GRONOWO, NOWE WOROWO, PŁOCIE, SIECINO, SMOŁDZĘCINO, 

SZCZYCIENKO W I KWARTALE 2021 R.

S Z K Ł O
07.01.2021 b 03.02.2021 z 03.03.2021 b

P A P I E R
07.01.2021 b 03.02.2021 z 03.03.2021 b

METALE I TWORZYWA SZTUCZNE
07.01.2021 b 20.01.2021 z
03.02.2021 z 17.02.2021 b
03.03.2021 b 17.03.2021 z

B I O D E G R A D O W A L N E
07.01.2021 z 20.01.2021 b
03.02.2021 b 17.02.2021 z
03.03.2021 z 17.03.2021 b

31.03.2021 z+b
Odpady wielkogabarytowe, opony  

oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny
24.03.2021

W dniu wywozu prosimy o wystawianie pojemników 
i worków przed posesję w widocznym miejscu  

do godziny 6:00
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Zmiana wysokości stawki opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

Burmistrz Złocieńca infor-
muje, że Rada Miejska  

w Złocieńcu w dniu 8 grud-
nia 2020 r. podjęła uchwałę 
Nr XXX/231/2020 w spra-
wie wyboru jednej z okre-
ślonych w art.6 j ust.1 i 2 
ustawy o utrzymaniu czy-
stości i porządku w gminach 
metod ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w przypadku 
nieruchomości, na których 
zamieszkują mieszkańcy,  
ustalenia stawki takiej opła-
ty, stawki za pojemnik lub 
worek o określonej pojem-
ności, przeznaczony do zbie-
rania odpadów komunalnych 
na terenie nieruchomości 
oraz stawki opłaty podwyż-
szonej   (Dziennik Urzędowy 
Województwa Zachodniopo-
morskiego poz.5586 z dnia 
11 grudnia 2020 r.)

W związku z powyższym zostały  ustalone nowe stawki opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązujące od dnia 

01 stycznia 2021 r.:

   
 29,00 zł miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi dla osób zamieszkujących nieruchomość prowadzących 
selektywną zbiórkę odpadów,

   58,00 zł miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi dla osób zamieszkujących nieruchomość prowadzących 

nieselektywną zbiórkę odpadów.

Burmistrz Złocieńca zawiadomi 
pisemnie właścicieli nieruchomo-
ści o wysokości opłaty za gospoda-
rowanie odpadami komunalnymi.

Opłatę podaną w zawiado-
mieniu należy wpłacać raz  
w miesiącu bez wezwania, w ter-
minie do dnia 20-go każdego 
miesiąca na numer indywidu-
alny konta bankowego podany  
w zawiadomieniu.

Osoby, które do tej pory nie 
segregowały odpadów komu-
nalnych a zamierzają segrego-
wać powinny złożyć nową de-
klarację w Urzędzie Miejskim 
w Złocieńcu ul. Wolności 10  
pok. nr 1 (parter) tel. 94 367 20 22 
wew.46

[UM Złocieniec]


